
Č. j.: MPSV-2021/1174 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím informaci týkající uložení pracovní povinnosti studentům pro zajištění 

poskytování sociálních služeb 

 

 

Dotaz ze dne 5. 1. 2021 

 

Odpověď 
 
na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999  Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), 
doručené Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) dne 5. 1. 2021, ve 
které žádáte o informace týkající se počtu poptávaných pozic nahlášených MPSV 
v souladu s doporučeným postupem MPSV  pro realizaci uložení pracovní povinnosti 
studentům pro zajištění poskytování sociálních služeb a poskytování péče v zařízeních 
pro děti vyžadující okamžitou pomoc kraji a hlavním městem Prahou ode dne 
12. 10. 2020 do 15. 12. 2020 a počtu studentů povolaných k výkonu uložené pracovní 
povinnosti nahlášených MPSV v souladu s doporučeným postupem MPSV pro 
zajištění poskytování sociálních služeb a poskytování péče v zařízeních pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc kraji a hlavním městem Prahou ode dne 12. 10. 2020 do 
15. 12. 2020, Vám v příloze zasíláme požadované informace. 
 
Zároveň Vás s ohledem na případnou budoucí obdobnou žádost, upozorňujeme, že 
MPSV je oprávněno v souladu s § 17 odst. 1 ZSPI žádat úhradu za poskytnutí 
informace ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, 
opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli. MPSV si také 
může vyžádat i úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací.  
 

S pozdravem 

 
 

Přílohy: 
15 x dle textu (tabulky dle jednotlivých krajů + celková tabulka) 
 


